
 

Stránka 1 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 27. zasedání Finančního výboru dne 23.09.2020 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Adamják, Ing. Martin Frélich, Ing. Jan Kavalírek, Karel Bauer, Ing. Tomáš 

Kunst, Ing. Kateřina Volínová, Ing. Katherin Mikel Bavinová 

Omluveni: Bc. Jan Trojánek, RNDr. Daniel Mazur 

Hosté: Viktor Čahoj, Jaroslava Jeřichová, Eva Neradová, Ing. Michal Křepinský, Bc. Milan 

Vondráček, JUDr. Petr Lachnit, Miroslav Ptáček 

 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 27. 
zasedání FV 

Schváleno FV/27/1/2020 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 27. 
zasedání FV 

Schváleno FV/27/2/2020 

3. 
Schválení zápisu 26. zasedání 
FV 

Schváleno FV/27/3/2020 

4. 
Odpis pohledávek nájemců 
nebytových prostor nad 100 tis. 
Kč  

Schváleno FV/27/4/2020 

5. 
Odpis pohledávek nájemců 
bytů nad 100 tis. Kč  

Schváleno FV/27/5/2020 

6. 

Přehled aktuální realizace 
investic na rok 2020 s důrazem 
na investice, na které byla 
získána dotace od MHMP v 
letech 2017-2018 

Schváleno FV/27/8/2020 

7. 
Návrh rozpočtu MČ Praha 5 na 
rok 2021 - podkapitola 
rozpočtu 0440 Odbor školství 

Schváleno FV/27/6/2020 

8. Různé  Schváleno FV/27/7/2020 

 
  



 

Stránka 2 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/1/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení programu 27. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. program 27. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 3 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/2/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Volba ověřovatele zápisu 27. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Volí 

1. ověřovatele zápisu 27. zasedání FV pány ing. Tomáše Adamjáka a Karla Bauera 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 4 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/3/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení zápisu 26. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. zápis 26. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 5 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/4/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Odpis pohledávek nájemců nebytových prostor nad 100 tis. Kč  
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným nájemcům 
nebytových prostor (vše v aktuální výši): 
 
1)Ivan Štěpán, pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh 355.838Kč 

2) Raclavský Petr - S.O.P.R., pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh 116.398 Kč 

3) Jana Urxová, pohledávky ZZ Smíchov: evidovaný dluh 127.298,80Kč 

4) RZA MEDIA s.r.o. v likvidaci, IČO 267 92 061, NP stavba parc. č. 5052, k. ú. Smíchov: dluh 
z nájemného a služeb 91.186,68 Kč, dluh z nákladů řízení 22.340 Kč 

5) Alfa Super s.r.o., IČO 256 07 570, NP Plzeňská 2076/174, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 3.057.325 Kč, dluh z poplatku z prodlení 6.426 Kč (k 31.7.2020), dluh z úroku z prodlení 
1.313.626 Kč (k 31.7.2020), dluh ze smluvní pokuty 1.495.013 Kč (k 31.7.2020),dluh z nákladů 
řízení 116.202 Kč 

6) Hanzl Group, s.r.o. (dříve Internet Consulting, s.r.o.), IČO 242 71 918, NP Stroupežnického 
2327/28, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 470.576 Kč, dluh z poplatku z prodlení 13.435 
Kč (k 18.12.2018), dluh z úroku z prodlení 107.212 Kč (k 18.12.2018), dluh ze smluvní pokuty 
130.857,59 Kč (k 18.12.2018),dluh z nákladů řízení 17.997,80 Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 6 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/5/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč  
 
Výbor finanční 
I. Doporučuje 

1. odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným bývalým 
nájemcům bytů (vše v aktuální výši): 
 
1)Iveta Naumovičová, dříve bytem Koulka 189/12, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
282.899,17Kč, dluh z poplatku z prodlení 310.517Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
185.482Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 48.754Kč 

2) Josef Veselý / Jaroslava Papíková, dříve bytem K Vodojemu 208/7, Praha - 5: dluh z 
poplatku z prodlení 169.117,60Kč (k 11. 2. 2015) 

3) Lucie Koloušková, dříve bytem Štefánikova 278/40, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
115.572Kč, dluh z poplatku z prodlení 93.425Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
73.430Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 25.989,60Kč 

4) Hana Lieblichová, dříve bytem Štefánikova 281/4, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
133.902Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.026.175Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů 
řízení 16.264Kč 

5) Petr Pešek, dříve bytem Na Skalce 765/17, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
111.749,49Kč, dluh z úroku z prodlení 139.423Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů 
řízení 36.601Kč 

6) Lubomír Mižikár, dříve bytem Holečkova 836/69, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
62.544Kč, dluh z poplatku z prodlení 434.302Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů 
řízení 16.598,80Kč 

7) Karel Opava, dříve bytem Matoušova 1552/18, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
50.527Kč, dluh z poplatku z prodlení 907.957Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů 
řízení 17.684Kč 

8) Karel Kočička, dříve bytem Pod Kavalírkou 299/6, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
13.379Kč, dluh z poplatku z prodlení 85.525Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 14.190Kč 

9) Jan Hubený, dříve bytem Plzeňská 445/213, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
81.916,79Kč, dluh z poplatku z prodlení 267.643,61Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
33.117Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 15.164Kč 

10) Rudolf Souček, dříve bytem Plzeňská 445/215, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
23.158Kč, dluh z poplatku z prodlení 532.079Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
1.161Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 58.969Kč 

11) Michaela Jechová, dříve bytem Plzeňská 950/127, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
19.706Kč, dluh z poplatku z prodlení 119.310Kč (k 31. 7. 2020) 

12) Tomáš Žlábek, dříve bytem Plzeňská 2076/174, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
65.884Kč, dluh z poplatku z prodlení 737.290Kč (k 30. 4. 2020), dluh z nákladů řízení 
54.239Kč 



 

Stránka 7 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

13) Kateřina Vavřičková, dříve bytem Plzeňská 2272/136, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 42.382,10Kč, dluh z poplatku z prodlení 766.640Kč (k 30. 4. 2020), dluh z nákladů 
řízení 4.970Kč 

14) Evženie Tokárová, dříve bytem Plzeňská 445/213, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
116.192Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.131.396Kč (k 30. 4. 2020), dluh z nákladů 
řízení 40.670Kč 

15) Jan Maczko, dříve bytem Cetyňská 261/8, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
40.227,47Kč, dluh z poplatku z prodlení 621.554Kč (k 30. 4. 2020), dluh z nákladů 
řízení 27.620Kč 

16) Julie Husová, dříve bytem Plzeňská 445/209, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
91.876Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.052.223Kč (k 30. 4. 2020), dluh z nákladů 
řízení 48.950Kč 

17) Karel Liška, dříve bytem Štefánikova 249/28, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
153.609Kč, dluh z poplatku z prodlení 343.563Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
37.642Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 61.236,80Kč 

18) Václav Růžička, dříve bytem Gabinova 865/5, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
264.717Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.435.054Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
54.251Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 14.826Kč 

19) Renata Lišková, dříve bytem Brichtova 684/4, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
180.234,84Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.982.231Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
22.790,03Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 45.225Kč 

20) Gabriela Kordová, dříve bytem Bozděchova 637/9, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
228.124Kč, dluh z poplatku z prodlení 441.833Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
154.043Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 2.750Kč 

21) Jiří Kačaba, dříve bytem Holečkova 2170/32, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
47.505Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.230.893,97Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
27.204Kč (k 31. 7. 2020) 

22) Miroslav Holešovský, dříve bytem Vrchlického 479/51, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 160.491,57Kč, dluh z poplatku z prodlení 1.084.725Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z 
prodlení 103.300Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 65.857,50Kč 

23) Ladislav Panisz, dříve bytem Plzeňská 947/129, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
100.568Kč, dluh z poplatku z prodlení 940.550Kč (k 31. 7. 2020), dluh z úroku z prodlení 
9.038Kč (k 31. 7. 2020), dluh z nákladů řízení 69.642Kč 

24) Jan Werner, dříve bytem Lamačova 857/36, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
84.037,82Kč, dluh z poplatku z prodlení 387.289Kč (k 7. 10. 2014), dluh z nákladů 
řízení 8.920Kč 

25) Ivana Novosadová, dříve bytem Zahradníčkova 1120/6, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 556.974Kč, dluh z poplatku z prodlení 2.422.662Kč (k 22. 7. 2015), dluh z úroku z 
prodlení 15.988Kč (k 22. 7. 2015), dluh z nákladů řízení 170.035Kč 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 8 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/8/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled aktuální realizace investic na rok 2020 s důrazem na investice, na které byla 
získána dotace od MHMP v letech 2017-2018 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. přehled aktuální realizace investic na rok 2020 k 3.9.2020 s důrazem na investice, na které 
byla získána dotace od MHMP v letech 2017-2018 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 9 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/6/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Návrh rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 - podkapitola rozpočtu 0440 Odbor školství 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. Návrh rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2021 - podkapitola rozpočtu 0440 Odbor školství 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 10 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

 

Městská část Praha 5 
27. zasedání Finančního výboru 

konané dne 23.09.2020  
Číslo usnesení: FV/27/7/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Různé  
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

pan Bauer přednesl požadavek účasti gesčních radních při projednávání rozpočtu na zasedání 
FV 

 

na dalším zasedání FV budou projednávány rozpočty těchto odborů: OSP, KST, OVK 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
 

  



 

Stránka 11 z 11 
27. FV, dne 23.09.2020 

Začátek zasedání: 

16:30 

Konec zasedání: 

18:30 

 

 

Zapsala: Vendulka Hášová, tajemnice 

 

 

Ověřovatelé:      Ing. Tomáš Adamják 

 

         Karel Bauer 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Trojánek, předseda 

 


